

INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS

SUBGCIA COMP Y CONTRAT

30-71429214-1
IVA EXENTO

ORDEN DE COMPRA N°: 42/2022

CIUDAD AUTONOMA
DE BUENOS AIRES, 29 de JULIO de 2022

Af. Presup. N°: 2022004674

Contratación: LICITACION PRIVADA 00005/2022

N°Exp / N° RP: EX-22-06370363-APN-SESP#IOSFA

C.U.I.T: 30-66378721-3

Señor: DROGUERIA LUMA S A

Calle: PRINGLES 2707

Localidad: BS AS

Lugar de Entrega: SEGÚN PLIEGO

Vencimiento O/C: 28/08/2022

Forma de Pago: SEGÚN PLIEGO

Plazo de Entrega: SEGÚN PLIEGO

Imputación: 1.05.01-RUTINARIO 05.049-PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES UE: 3.02.05.04.01-POLICLINICA GENERAL ACTIS

Sirvase entregar en el plazo arriba indicado, los elementos que se detallan a continuación, conforme a lo presupuestado en la contratación mencionada mas arriba, rigiendo en este aprovisionamiento las disposiciones contenidas en el Reglamento para la adquisición, enajenación y contratación de bienes y servicios del IOSFA.

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
001	4,00	unidad	CATALOGO EFECTOS IOSFA DROGAS Y REACTIVOS GENERALES - DROGAS Y REACTIVOS GENERALES ACIDO TRICLOROACETICO-FRASCO COLOR CARAMELO - BOCA ANCHA POR 100 GRS TIPO LABORATORIOS GUTIERREZ Ó SIMILAR	2.528,74	10.114,96
002	19,00	unidad	AGUA OXIGENADA - AGUA OXIGENADA VOLUMEN 100 - PRESENTACION ENVASE X 1L	239,20	4.544,80
004	121,00	unidad	ALCOHOL USO MEDICINAL - ALCOHOL USO MEDICINAL PUREZA 96°C - PRESENTACION ENVASE X 1000CM3 . FRASCO	296,67	35.897,07
006	9,00	unidad	VASELINA - VASELINA TIPO SOLIDA - PRESENTACION 1KG POTE	1.402,04	12.618,36
019	24,00	unidad	ANTISEPTICO LOCAL P/PERSONA - ANTISEPTICO LOCAL P/PERSONA TIPO MONODROGA - DROGA GENERICA IODOPOVIDONA - FORMA FARMACEUTICA AL 10% - TIPO PERVINOX - PRESENTACIÓN X 1 LITRO	872,30	20.935,20
026	132,00	cajas	PORTAOBJETOS ESMERILADOS - PORTAOBJETOS ESMERILADOS CAJA X 50 UNIDADES - USO PROFESIONAL - ART, 7101 TIPO SLIDES DE 25,4 X 76,2 MM (SON 132 CAJAS X 50 UNIDADES CADA UNA)	177,06	23.371,92
028	62,00	unidad	DESCARTADORES DE CATETERES AGUJAS Y CORTOPUNZANTES - DESCARTADORES DE CATETERES AGUJAS Y CORTOPUNZANTES CAPACIDAD 2 LT - MEDIDAS 18 X 11 X 9 CM MATERIAL PLASTICO ROJO DURO CON CIERRE DE SEGURIDAD HERMETICO TIPO EXCELENT. MODELO E-2 BOX DE INTER-LIFE S.R.L. UNIDADES	183,38	11.369,56
032	1110,00	unidad	AGUJA - AGUJA DESCARTABLES 25G X1 (25MM x 0,5 MM) TIPO TERUMO. UNIDADES	2,19	2.430,90
034	200,00	unidad	AGUJA - AGUJA DESCARTABLES ESTÉRILES 25/9 - ENDOVENOSAS 20GX1. TIPO TERUMO POR SUPERIOR CALIDAD, CUYO DISEÑO DE BISEL FACILITA LA PENETRACIÓN DE LA PIEL Y MINIMIZA EL	2,25	450,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
036	1120,00	unidad	TRAUMATISMO. CÓD. NN 2025R. UNIDADES. JERINGAS DE TUBERCULINA PARA VACUNACION - JERINGAS DE TUBERCULINA PARA VACUNACION X 1 ML SIN AGUJA TIPO DARLING Ó SIMILAR. UNIDADES	6,80	7.616,00
037	240,00	unidad	JERINGA - JERINGA MATERIAL PLASTICO - CAPACIDAD 20ML - ACCESORIO SIN - TIPO ESTERIL DESCARTABLE - USO MEDICINAL - PICO USA - TIPO DARLING, PREXAJET Ó SIMILAR CALIDAD - UNIDADES.	16,88	4.051,20
038	1210,00	unidad	JERINGA DESCARTABLE - JERINGA DESCARTABLE CAPACIDAD 5 ML - USO MEDICINAL - ESTÉRILES - PICO USA. UNIDADES	6,69	8.094,90
039	1410,00	unidad	JERINGA DESCARTABLE - JERINGA DESCARTABLE ESTÉRIL - CAPACIDAD 10 ML - USO MEDICINAL - PICO USA - UNIDADES	10,83	15.270,30
041	2050,00	unidad	HOJA DE BISTURI - HOJA DE BISTURI TIPO ESTERIL - NUMERO 15 PRIMERA CALIDAD - TIPO MORTON, PRINTEX Ó PARAMOUNT	6,68	13.694,00
043	220,00	unidad	HOJA DE BISTURI - HOJA DE BISTURI TIPO DESCARTABLE - NUMERO 24 ESTÉRIL - PRIMERA CALIDAD - TIPO MORTON, PRINTEX Ó PARAMOUNT - UNIDADES	6,68	1.469,60
058	161,00	cajas	TELA ADHESIVA - TELA ADHESIVA HIPOALERGENICA DE 2,5 CM DE ANCHO - TIPO 3M MICROPORE - ROLLOS (SON 161 CAJAS X 12 UNIDADES CADA UNA)	623,82	100.435,02
059	144,00	cajas	TELA ADHESIVA - TELA ADHESIVA HIPOALERGENICA ANCHO 5 CM - 3M - TIPO 3M MICROPORE - ROLLOS (SON 144 CAJAS X 6 UNIDADES CADA UNA)	626,83	90.263,52
063	39,00	cajas	ESPATULA DE AIRE MADERA - ESPATULA DE AIRE MADERA USO GINECOLOGIA - PRESENTACION CAJA X 100 UN P/PAPANICOLAU - FRACCIONADO POR 100 UNIDADES - (SON 39 CAJAS X 100 UNIDADES CADA UNA)	666,06	25.976,34
068	310,00	cajas	BAJALENGUA DESCARTABLE - BAJALENGUA DESCARTABLE USO PEDRIATICO - PRESENTACION X 100 (SON 310 CAJAS X100 UNIDADES CADA UNA)	166,07	51.481,70
069	520,00	cajas	BAJALENGUA DESCARTABLE - BAJALENGUA DESCARTABLE USO ADULTOS - PRESENTACION X 100 (SON 520 CAJAS X 100 UNIDADES CADA UNA)	166,07	86.356,40
080	271,00	cajas	CEPILLO ENDOCERVICAL - CEPILLO ENDOCERVICAL MATERIAL DESCARTABLE TIPO MEDIBRUSH CEPILLO DESCARTABLE ESTÉRIL PARA ESTUDIOS GINECOLÓGICOS (SON 271 CAJAS X 10 UNIDADES CADA UNA)	383,74	103.993,54
086	20,00	unidad	SONDA - SONDA USO DRENAJE - TIPO DESCARTABLE Nº 16 - VESICAL - TIPO FRENCH. UNIDADES	96,18	1.923,60
087	20,00	unidad	SONDA - SONDA USO DRENAJE - TIPO Nº 20 VESICAL - TIPO FRENCH - UNIDADES	96,18	1.923,60
088	15,00	unidad	BOLSA COLECTORA - BOLSA COLECTORA TIPO DE ORINA - USO ADULTO - CAPACIDAD 2000ML UNIDADES	75,73	1.135,95

Cualquier objeción de la presente deberá efectuarse por escrito, indefectiblemente dentro de las 48 hs de su recepción. Esta O/C deberá ser cumplida íntegramente dentro del plazo de entrega establecido. Con la primera o única factura se deberá adjuntar la fotocopia de la Orden de Compra.

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
			<p>Importa la presente O/C la suma de pesos SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO CON CUARENTA Y CUATRO</p>	Total....	635.418,44

Cualquier objeción de la presente deberá efectuarse por escrito, indefectiblemente dentro de las 48 hs de su recepción. Esta O/C deberá ser cumplida íntegramente dentro del plazo de entrega establecido. Con la primera o única factura se deberá adjuntar la fotocopia de la Orden de Compra.